



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
RECEITA CORRENTES	21.687.500,00	11.571.499,94	11.571.499,94	11.582.987,76	11.582.987,76	10.351.063,96
RECEITAS DE CAPITAL	690.000,00	345.000,00	345.000,00	95.368,40	95.368,40	23.050,80
SUBTOTAL	22.377.500,00	11.916.499,94	11.916.499,94	11.678.356,16	11.678.356,16	10.374.114,76
(-) DEDUÇÕES	1.950.000,00	1.004.280,00	1.004.280,00	1.091.981,84	1.091.981,84	1.009.811,72
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	172.500,00	86.250,00	86.250,00	71.786,96	71.786,96	115.698,74
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	48.295,00	48.295,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	1.777.500,00	918.030,00	918.030,00	971.899,88	971.899,88	894.112,98
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	20.427.500,00	10.912.219,94	10.912.219,94	10.586.374,32	10.586.374,32	9.364.303,04

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas			Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	18.297.580,00	9.148.790,00	9.148.790,00	14.636.348,43	14.636.348,43	8.633.338,79	8.633.338,79	7.312.049,39
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	18.297.580,00	9.148.790,00	9.148.790,00	14.636.348,43	14.636.348,43	8.633.338,79	8.633.338,79	7.312.049,39
DESPESAS DE CAPITAL	2.277.420,00	1.138.710,00	1.138.710,00	869.109,65	869.109,65	618.730,84	618.730,84	956.139,36
(-) Deduções	465.000,00	232.500,00	232.500,00	340.616,28	340.616,28	317.659,35	317.659,35	169.444,01
Amortização de Dívida	465.000,00	232.500,00	232.500,00	340.616,28	340.616,28	317.659,35	317.659,35	169.444,01
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	20.110.000,00	10.055.000,00	10.055.000,00	15.164.841,80	15.164.841,80	8.934.410,28	8.934.410,28	8.098.744,74
RESULTADO	-18.332.500,00	-9.136.970,00	-9.136.970,00	-14.192.941,92	-14.192.941,92	-7.962.510,40	-7.962.510,40	-7.204.631,76
RESULTADO	317.500,00	857.219,94	857.219,94	-4.578.467,48	-4.578.467,48	1.651.964,04	1.651.964,04	1.265.558,30

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo			Resultado Nominal	
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre
I - Dívida Consolidada	8.325.690,59	8.325.690,59	8.008.031,24	-317.659,35	-317.659,35
(-) Disponibilidade de Caixa	616.421,93	616.421,93	1.494.684,18	878.262,25	878.262,25
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	136.006,22	136.006,22	146.768,80	10.762,58	10.762,58
II - Dívida Consolidada Líquida	7.573.262,44	7.573.262,44	6.366.578,26	-1.206.684,18	-1.206.684,18
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	7.573.262,44	7.573.262,44	6.366.578,26	-1.206.684,18	-1.206.684,18